КОНТРАКТ КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
г. Днестровск

      «___» ______________  2021г.
_______________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственная администрация города Днестровск, именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице главы Государственной администрации города Днестровск                  Карюк С. Л., действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-48), на основании ___________________________, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя мебель для МОУ и МДОУ г. Днестровск, именуемые в дальнейшем «Товар», согласно Программы по переоснащению оборудованием и инвентарем социально-культурных учреждений г.Днестровска на 2021 год, утвержденной Решением XXVI созыва 7-ой сессии Днестровского городского Совета народных депутатов от 16 ноября 2021 года № 14 (Приложение № 6), а Покупатель обязуется принять и оплатить его в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена единицы товара, и общая сумма контракта определятся в соответствии с прилагаемой спецификацией (Приложение  № 1), являющиеся неотъемлемой частью настоящего контракта.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1.  Общая ценна контракта составляет _______________ (______________________) рубля ________ копеек ПМР, согласно Спецификации № 1 (Приложение № 1 к настоящему Контракту), что составляет, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Государственной администрации города Днестровск и подведомственных учреждений Государственной администрации города Днестровск на 2021 год.
2.2. Источник финансирования – налог на содержание жилищного фонда, объектов социально-культурной сферы и благоустройства территорий города Днестровск.

2.3. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего Контракта, является твердой и определяется на весь срок действия Контракта.

2.4. Расчет по настоящему Контракту производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 11 настоящего Контракта, в виде предоплаты 25% от цены контракта. Оставшиеся 75% от цены контакта оплачиваются Покупателем по факту получения Товара, после подписания акта приёма-передачи Товара, либо иного документа о приёмке Товара, в течение 15 дней.
2.5. Покупатель признается исполнившим свою обязанность по оплате Товара с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продовца.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю в собственность Товар, свободный от прав третьих лиц,  надлежащего качества, в количестве, ассортименте и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.1.2.
Передать Покупателю Товар не позднее 30 дней, после заключения Контракта.
3.1.3. Поставку Товара осущестивть за свой счет.

3.1.4. Осуществить сборку Товара по месту доставки (в случае доставки Товара в разобранном виде) за свой счет.

3.1.5. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю соответствующие документы, относящиеся к данному Товару и необходимые для его использования (в случае таковой необходимости).
В случае непредставления Продавцом указанных в настоящем пункте документов, Товар считается переданным некомплектным и Покупатель вправе не принимать его до дня предоставления соответствующих документов.
3.1.4. Устранить за свой счет недостатки и дефекты (брак) Товара, выявленных при приемке товара, и в течение гарантийного срока, либо произвести замену товара в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1.
Принять Товар с надлежащим оформлением соответствующих документов по приему-передаче Товара.
3.2.2.
Оплатить переданный ему Товар, в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта.

3.3. Продавец имеет право предъявлять претензии к Продавцу в отношении количества, качества и ассортимента товара в письменном виде в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта приёма-передачи Товара, либо иного документа о приёмке Товара.

3.4. При дефекте качества Товара, Покупатель вправе потребовать у Продавца замены Товара ненадлежащего качества, а Продавец обязуется заменить некачественный Товар на аналогичный надлежащего качества, либо вернуть Покупателю стоимость некачественного товара в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

4.1. Продавец обязан поставлять Товар надлежащего качества.

4.2. Комплектность Товара должна соответствовать сопроводительной документации.

4.3. На Товар устанавливается гарантийный срок, исчисляемый с момента подписания  акта приема-передачи товара либо иного документа о приемке товара, подписанного сторонами 1 год.
Продовец отвечает за недостатки Товара, выявленные в течение гарантийного срока, если не докажет, что недостатки возникли вследствие нарушения Покупателем условий эксплуатации Товара, либо ненадлежащих действий третьих лиц, либо под действием непреодолимой силы.
4.4. Товар должен отвечать всем требованиям качества, безопасности, техническим и другим нормам, стандартам и требованиям для Товаров данного вида, установленным законодательством Приднестровской Молдавской Республики и страны-производителя, соответствовать характеристикам, отраженным в технической документации на него (техническом паспорте, инструкции).
4.5. Товар передается Покупателю в упаковке изготовителя Товара, если иное не будет согласовано сторонами, таким образом, чтобы исключить его утрату или уничтожение (порчу). Тара и упаковка должна отвечать требованиям, стандартам и техническим условиям.

4.6. При обнаружении недостатков (дефектов, брака) Товара в период гарантийного срока, возникших по независящим от Покупателя причинам, Продовец обязан за свой счет устранить недостатки (дефекты, брак) либо заменить Товар ненадлежащего качества новым в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Покупателя (в том числе посредством факсимильной связи с последующим направлением оригинала). Гарантийный срок на Товар в данном случае продлевается на период устранения недостатков (дефектов, брака).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
5.2. В случае если Продавцом не будет произведена передача Товара в сроки, установленные настоящим Контрактом, Покупатель вправе взыскать с Продавца неустойку (пеню) в размере 0,1% от стоимости цены контракта, за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от цены настоящего контракта.
5.3. В случае одностороннего отказа Продавца от исполнения настоящего Контракта, Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере 10% от цены настоящего Контракта.
5.4. Начисление неустойки/пени не является обязательством Сторон по Контракту, а их правом. Выплата неустойки не освобождает виновную в нарушении Контракта Сторону от выполнения своих обязательств.
5.5. Неустойки/пени или штрафы оплачиваются в течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставления одной из Сторон соответствующего требования, путем перечисления денежных средств на расчетный счет другой Стороны. Уплата неустойки (пени) не освобождает Продавца от возмещения убытков в полном объеме и исполнения обязательств или устранения недостатков. Возмещение убытков производится в порядке, предусмотренном законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
7.2. Все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10-ти рабочих дней с момента получения претензии.
7.3. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2021 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

10.2. Настоящий контракт составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
10.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

10.5. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
_____________________ /_______________/
_____________________ /_______________/
«____»_______________2021 г.
М.П.
	Государственная администрация

города Днестровск

г. Днестровск, ул. Строителей, 25

Тел.: 0 (219) 30301

р/с 2191390031930119
ф/к 0200046130
КУБ 39

Слободзейский филиал №2829

ЗАО «Приднестровский сбербанк»

Глава

__________________С.Л. Карюк

Главный бухгалтер

__________________ Т.И. Демьяненко

Главный специалист – юрист

__________________И.А. Жуковский

«____»_______________2021 г.

М.П.